2023年12月22日

各 位

会 社 名 株式会社アルゴグラフィックス

代表者名 代表取締役会長執行役員     藤澤 義麿

（コード：7595 東証プライム市場）

問合せ先 取締役専務執行役員管理本部長 長谷部邦雄

 （TEL 03－5641－2018）

株式会社ワイドソフトデザイン社の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日、株式会社ワイドソフトデザイン（以下、「ワイドソフトデザイン社」という。）の株式の全部を取得

する旨を決定の上で株式譲渡契約を締結し、同社を子会社化することといたしましたので、下記の通りお知らせいた

します。なお、本件は、東京証券取引所の適時開示における軽微基準に該当いたします。

記

1. 株式取得の理由

ワイドソフトデザイン社は、自社オリジナルの3Dエンジン「VENUS」をベースとしたアプリケーションの開発、高

品質・高性能でマルチデバイス対応のゲームエンジンである「UnrealEngine」を利用した CG コンテンツの制作等、

VRを中心とした様々な可視化ソリューションを提供しております。

当社は、ワイドソフトデザイン社のVR関連のソリューションとスキルノウハウを活用することで、製造業のお客

様における高度なシミュレーションへのニーズ等に対応し、グループシナジーを高めながらビジネス拡大を実現する

ことを想定しております。

2. 異動する子会社（ワイドソフトデザイン社）の概要

(1) 名 称 株式会社ワイドソフトデザイン

(2) 所 在 地 神戸市中央区栄町通1-1-24 アクサス神戸ライフパートナーズ栄町ビル

(3) 代表者の氏名・役職 代表取締役 土肥 豊和

(4) 事 業 内 容

1. 建築系シミュレーション・企画／設計／製造支援等の受託開発

2. VRを用いた架設シミュレーション・防災シミュレーション・等のコンテンツ

制作

3. システムの保守サポート

(5) 資 本 金 15,000千円

(6) 設 立 年 月 日 1995年2月7日

(7) 大株主及び持株比率
土肥 豊和 66.7％

その他役員等個人 33.3％

(8)

上場会社と当該会社

と の 関 係

資 本 関 係 該当事項はございません。

人 的 関 係 該当事項はございません。

取 引 関 係 該当事項はございません。

関連当事者への

該 当 状 況
該当事項はございません。

(9) 当該会社の最近3年間の経営成績及び財務状況 （単位：千円）

 決 算 期 2021年6月期 2022年6月期 2023年6月期

 純 資 産 38,535 41,338 46,117

 総 資 産 113,595 107,206 104,275

 売 上 高 188,824 190,210 198,430

 営 業 利 益 3,611 7,693 7,404

 経 常 利 益 824 4,393 3,765

 当 期 純 利 益 765 2,802 6,215

3. 株式取得の相手先の概要

当社が株式を取得する相手先は、土肥 豊和、およびその他役員等個人の全株主となります。

4. 取得株式数、所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数

0株

（議決権の数：0個）

（議決権所有割合：0％）

(2) 取 得 株 式 数
300株

（議決権の数：300個）

(3) 異動後の所有株式数

300株

（議決権の数：300個）

（議決権の所有割合：100％）

（注）取得価額については、当事者間の契約により非開示としておりますが、ディスカウンテッド・キャッシュ・フロー法

による株式価値算定結果を当社にて精査し、相手方との協議の上、決定いたしました。

5. 日程

(1) 契約締結日 2023年12月22日

(2) 株式譲渡実行日 2024年1月15日

6. 今後の見通し

本件株式取得が当社の連結業績見通しに与える影響は軽微であります。

以 上